
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 73  DEL 01-10-2018

N. 162 del Registro Generale

Oggetto:PROROGA CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA CARBURANTE PER
AUTOMEZZI COMUNALI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
-che, l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della
Legge 296/2006 e s.m.i., dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte
delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATA la Legge 06.07.2012 n. 94 (conversione del D.L. 07/05/2012 n 52 –
Spending Review) nella quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e
servizi gli Enti Locali devono applicare parametri qualità-prezzo migliorativi di quelli
individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni centralizzate, effettuate da Consip;

CONSIDERATO che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa),
convertito in Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1,comma 7, le pubbliche
amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali
per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo, tra i quali viene
annoverata la fornitura di carburante  tramite fuel card;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 20 del 05.05.2016, con la quale, tra le altre
cose:

si aderiva alla Convenzione Consip “CARBURANTI RETE – FUEL CARD 6” Lotto-
4, per la fornitura di carburante per automezzi comunali e, per l’effetto, affidare
l’incarico di fornitura alla società aggiudicataria TOTALERG S.p.A., con sede legale
in Via dell’Industria n. 92 – 00100 ROMA – P.IVA 00051570893 - CIG:
Z4619C2576, emettendo specifico ordinativo di fornitura;
si dichiarava che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende-
stipulato tramite l’avvenuta emissione dell’Ordinativo di fornitura  (OdA n. 2929576)
ed avrà durata di 24 mesi, salvo successive proroghe, decorrenti dalla data del
01.06.2016 e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle condizioni
economiche e generali ivi previste;

DATO ATTO che la convenzione sopra richiamata ha avuto corso a far data dal
22.10.2016 e che la stessa, così come comunicato dalla Ditta Italiana Petroli S.p.A. (ex

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Totalerg S.p.A.), verrà a scadere in data 23.10.2018 e a partire da tale data la ditta dovrà
bloccare le fuel card in possesso del Comune di Vallo di Nera;

DATO ATTO che nel Mercato Elettronico attualmente non è presente alcuna convenzione
attiva per la fornitura di carburante mediante Fuel card, ma che è in corso una procedura
per l’individuazione dell’affidatario del servizio di fornitura di carburante mediante Fuel
card;

RAVVISATA la necessità di prorogare l’attuale contratto in essere con la Ditta Italiana
Petroli S.p.A. per un periodo di mesi sei, nelle more del completamento della procedura di
aggiudicazione definitiva da parte di Consip del servizio di fornitura di carburante mediante
Fuel card, ultimata la quale si procederà ad adesione;

RICHIAMATA la corrispondenza e-mail del 27.09.2018 e 28.09.2018, con la quale la Ditta
Italiana Petroli S.p.A. ha dato disponibilità a prorogare il servizio di che trattasi per ulteriori
mesi sei a decorrere dalla data di scadenza (23.10.2018) alle stesse condizioni in essere,
al medesimo prezzo e termini di pagamento;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, prorogare di ulteriori mesi sei l’attuale
convenzione CONSIP per la fornitura di carburante per automezzi comunali mediante Fuel
card, con la ditta Italiana Petroli S.p.A., con sede in Viale dell’Industria n. 92 – 00144
Roma;

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

VISTA la legge n. 136/2010;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate:

DI PROROGARE di ulteriori mesi sei l’attuale convenzione CONSIP per la fornitura1)
di carburante per automezzi comunali mediante Fuel card, con la ditta Italiana
Petroli S.p.A., con sede in Viale dell’Industria n. 92 – 00144 Roma, nelle more del
completamento della procedura di aggiudicazione definitiva da parte di Consip del
servizio di fornitura di carburante mediante Fuel card;

DI PRECISARE che la proroga cesserà comunque prima del termine di sei mesi nel2)
caso questo Ente abbia la possibilità di aderire ad apposita convenzione, qualora
disponibile, all'interno del mercato elettronico;

DI IMPEGNARE la spesa presunta per la proroga di che trattasi, al bilancio3)
pluriennale 2018 – 2020 ai seguenti capitoli di spesa:

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 73 del 01-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Quanto ad €. 2.075,00 mediante integrazione dell’impegno n. 39 del 10.05.2016-
al Cap. 1100/10 “Spese carburanti e lubrificanti” del bilancio pluriennale 2018 –
2020 anno di competenza 2018;
Quanto ad €. 1.500,00 al Cap. 1100/10 “Spese carburanti e lubrificanti” del-
bilancio pluriennale 2018 – 2020 anno di competenza 2019;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Sservizio Economico Finanziario
dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 73 del 01-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 01-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-10-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-10-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-10-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 73 del 01-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


